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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos Ordinarios
Recursos de Impostos - Saude - 15 %
Outros Recursos nao Vinculados

Vinculada

Transferéncias do FUNDEB - 30%

Transferéncias do FUNDEB - 70%

Salario Educagao

Recursos do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
Outras Transferéncias do Fundo Nacional Desenv. da Educacgéo -
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educagéo

Transferéncia do Sistema Unico de Salde - SUS/Unido
Transferéncias Governo Federal ACS e Endemias

Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS/Estado
Transferéncias de Convénios - Unido/Saude

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado
Transferéncias Voluntarias - Estado/Outros

Fundo Especial Petréleo

Emendas Parlamentares Individuais

Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. do Estado
Transferéncias destinadas ao setor cultural - LC n°. 195/2022 - Art. 5° -
Transferéncias destinadas ao setor cultural - LC n°. 195/2022 - Art. 8° -
Contribuigao de Intervengao do Dominio Econdémico - CIDE
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP

Convénio de Transito - Militar

Convénio de Transito - Civil

Convénio de Transito - Prefeitura

3.494.634,78 DESPESA ORGCAMENTARIA

1.499.827,58
1.394.637,05
1.079,93
104.110,60

1.994.807,20
55.746,31
224.745,67
26.424,10
7.402,80
2.169,02
0,04
14.894,09
87.302,92
18.480,00
11.524,50
0,08
9.283,91
56.725,77
3.376,71
22.942,22
1.415.420,65
6.596,33
253,95
102,87
1.335,94
21.962,56
1.806,62
1.848,84
2.235,83

Ordinaria

Recursos Ordinarios

Recursos de Impostos - Educagéo - 25 %
Recursos de Impostos - Saude - 15 %
Outros Recursos ndo Vinculados
Superavit Financeiro Ordinario

Superavit Educagao

Outros Recursos ndo Vinculados Superavit

Vinculada
Transferéncias do FUNDEB - 30%
Transferéncias do FUNDEB - 70%
Salario Educagao
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educagéo
Transferéncia do Sistema Unico de Saude - SUS/Unido
Transferéncias Governo Federal ACS e Endemias
Transferéncias do Sistema Unico de Satde - SUS/Estado
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Uniao
Fundo Especial Petréleo
Emendas Parlamentares Individuais
Contribuigao de Intervengdo do Dominio Econémico - CIDE
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Convénio de Transito - Militar
Convénio de Transito - Civil
Convénio de Transito - Prefeitura
SALARIO EDUCAGAO - SUPERAVIT
Superavit Financeiro Emendas Parlamentares Individuais
Superavit Financeiro Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. do

2.522.796,50
1.730.418,26
694.420,43
126.537,63
426.200,44
85.832,67
319.577,30
48.782,65
29.067,14

792.378,24
111.703,11
227.528,42
11.265,66
16.416,00
111.162,89
25.803,96
57.326,18
6.257,10
39.043,81
65.929,77
13,27
10.961,54
263,44
263,44
313,69
21.646,51
72.421,01
14.058,44
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO Exercicio Atual ESPECIFICAGCAO Exercicio Atual
Recursos Provenientes de Taxas, Contribui¢des e Pregos Publicos 1.706,55
Alienagdes de Bens Destinados a Outros Programas 518,92
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 697.500,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 697.500,00
EXTRAORGAMENTARIAS 255.585,08 EXTRAORGAMENTARIAS 272.816,93
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados 67.068,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 255.585,08 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 205.748,93
SALDOS ANTERIORES 9.194.610,58 SALDOS ATUAIS 10.149.217,01
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 9.194.610,58 CONTAS CORRENTES 10.149.217,01
APLICACOES 0,00 APLICAGCOES 0,00

TOTAL 13.642.330,44 TOTAL 13.642.330,44



